
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2020-00272388- -UNC-ME#FCQ cambio en la modalidad de la tesis de la Bioq.
Guadalupe NIBEYRO

 
VISTO:

Las notas presentadas por la Bioq. Guadalupe NIBEYRO con el aval de la Comisión de Tesis.

ATENTO:

A lo aconsejado por el Consejo Asesor de Doctorado y Maestría en Ciencias Químicas;

A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo y la Comisión de Posgrado.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º.- Aceptar el cambio de modalidad cooperativa a convencional para el Doctorado en Ciencias Químicas
de la Bioq. Guadalupe NIBEYRO a Doctorado en Ciencias Químicas bajo la dirección del Dr. Elmer Fernández
y la codirección del Dr. Víctor Gabriel Morón teniendo como miembros de la comisión asesora de tesis a los Dres.
José Luis Bocco y Mario Alfredo Quevedo.

Artículo 2º.- Aceptar la renuncia de la Dra. María Romina Girotti  como miembro propuesto de la comisión de tesis
de la Bioq. Guadalupe NIBEYRO.

Artículo 3º.- Convalidar lo actuado con anterioridad a la presente modificación y dar por válida como fecha de
admisión a la Carrera del Doctorado en Ciencias Químicas el 05 de julio de 2021 según RHCD 556/2021.

Artículo 4º.- Reconocer como curso de Doctorado de Formación Específica válido para la Carrera de Doctorado
en Ciencias Químicas de la Bioq. Guadalupe NIBEYRO el curso “Curso Inmunoterapia 2022: Desde El Gen
Hasta El Paciente”, dictado por la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales de la Universidad de Buenos Aires, con
fecha de aprobación 15 de noviembre 2022, teniendo como director al Dr. Gabriel A. Rabinovich.

Carga horaria Total: 64 horas

Calificación: 9 (nueve)

Créditos: 2 (dos)

Artículo 5º.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL DOCE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 

 


	fecha: Lunes 22 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-291-E-UNC-DEC#FCQ
		2024-04-22T13:59:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-22T16:40:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-22T16:40:33-0300
	GDE UNC




